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Stijgende aandelenmarkten 
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Traag herstel is geen verrassing 

Bron: Reinhart&Rogoff 
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Herstel wereldeconomie 
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Inflatie blijft onder controle 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

-60

-40

-20

0

20

40

60

80

Sep-02 Sep-04 Sep-06 Sep-08 Sep-10 Sep-12 Sep-14

Grondstoffenprijzen (ls) Inflatie wereld (rs)

Jaarwijziging in % 



Oktober 4, 2014 

Wereldeconomie: herstel kan nog jaren aanhouden 
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Sterke rentestijging 

 

 

Besparingen 

 

 

Geopolitieke ontwikkelingen 

 

 

China crash 

 

 

Zeepbellen/ontsporende inflatie 

Inflatie blijft onder controle 

 

 

Ondersteunend monetair beleid 

 

 

Gerepareerd kredietmechanisme 

 

 

Toenemend vertrouwen 

 

 

Normalisatie 
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Gevaren op langere termijn 
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Hoge schuldenbergen 

 

 

Gevolgen van het monetaire beleid: ontsporende inflatie, zeepbellen, … 

 

 

Stagnatie 

 

 

Eurocrisis 

 

 

China 
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Fed op weg naar renteverhoging 
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ECB maakt zich eindelijk zorgen over te lage inflatie 
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Uiteenlopend beleid ECB-Fed zal dollar hoger duwen 
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Eerdere eerste renteverhogingen 
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Eerdere eerste renteverhogingen 
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Aandelenmarkten op recordniveaus… 
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… maar ook de wereldeconomie 
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Aandelenmarkten nog altijd redelijk gewaardeerd 
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Europese aandelen: wachten op winstherstel 
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Veelbelovend: winstverwachtingen Eurozone large caps 
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Note: 12 month forward consensus estimates as calculated by Bloomberg for Eurozone large caps using Stoxx50. Source: Bloomberg,  
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Outlook 
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Verder economisch herstel 

 

 

Vooral bedrijven profiteren  

 

 

Markten zijn niet goedkoop, maar evenmin op bubble-niveaus 

 

 

Monetair beleid is doorslaggevend 

 

 

Fed-shift naar renteverhogingen zal voor meer volatiliteit zorgen 
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